GregoriusS. Gsorgiiad Velumaureumdiac. card.

Hug. SancliEuslachiidiac. card.

MatthaeusSancti Theodoridiac.card.

Petrus tit. SanctaeCeciliaepresb.card.

JordanusS.Pudentianse,tit.Pastoris,presb.card.

GuidoS. MariaeTranst.Tit. S. Callixiipresb.card.

Ugopresb: card. SanctiMarliniEquitii.
Cinlhius tit. S. Laurentiiin Lucina presb, eard*

Joannes lil. Sanct.fiPriscaepresb. card.

. Gregoriuslit. Sancti Vitalispresb. card.

Benedictuslit. SanctoeSusannaepresb. card.

DatumLaterani, per manum Blasiiarchiepiscopi
Turritani, Nonis Maiiii, indiet. vi, Incarn. Dom.

anno 4202v pontificatusvero D. InnocentiiPP. III

annovi
LYIIL

Adabbatem(75)et conventumS.Bertini.Ut nullusin

eos,vel ecclesiassuas. aut capellanossuos ser-
vientes in eis, absque manifesta et rationabili
causa, inlerdiclisuspensionisvelexcommunicalio-
nis senlentiam'audeatpromulgare.

( Anno1202.Laterani,Mart 8. )

[Ex Archivio sancti Bertini, capsaPapalia, n° 55.
BREQ.Ibid.

JNNOCENTIUSepiscopus,servusservorum Dei,di-
' leetisiiliis.... abbati et conventuiSancti Bertini,

salutem et apostolicambenedictionem.

Solet annueresedesapostolica piis volis, et ho-

nestis petenlium precibus favorembenevolumim-

pertiri. Eapropter, dilecli in Dominililii, veslris

justis postulationibus grato concurrentesassensu,

auctoritate vobis praesenliumindulgemus,ut ntil-

lus in vos, vel ecclesias vestras, aut capellanos

vestros servientesin eis, absquu manileslaet ra-

tionabili causa, interilieli, "suspensionis,vel ex-

communicationissentenliam audeat promulgare.
Nulli ergo omnino honiinum liceat hanc nostrse

concessionispaginaminfringere,volei ausn teme-

rario contraire. Si quis autem hoc attentare

j prsesunipseiit, indigiiationemomnipotentis Deiet

beatorumPetri et Pauli, apostolorumejus, se no-

vcrit incursurum
Datum Laterani^ vm Idus Martii, pontificatus

nostri anno quinto.
LIX.

AdabbatesdeBlangeio(74)etde^Alciaco(75),et prio-
rem deHesdin. Ut sub minis censurarumec-
clesiasticarumprohibeanlcanonicosSancliAudo-
mari divina celebrare, prmsentibusburgensibus
Sancii Audomnri,excommunicalisralione inju-

; (*75)Yidenot.adEpistolamAppendieisbujusxvm.
1

(74)Erat is nomineErardus,nottisin instrumen-
tis ab anno 1201, usque ad annum saltem 1208.
Defunclusdicitur 15Septembris1211. Videnovaui
G.alliamCluistianam.Tom. X, col. 1591.

(75)Si qua auctoribus°novseGalliseChristianae

fides,MonasterioAlsiacensitunc temporisprseerat
vel Joliannes1de Bethunia,vel.SimonII; sicenim

apud illos legitttr, Tom.X, col.1597:
«X. SimonII, monachusBeiliniensis, ab anno
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riarum illaiarum abbati et convcntuiSancti
Berlini.

(Anno 1202.Laterani,April.4.)
I Ex ArchivioS, Bertini, cap«a Papalia, h° 57.

BREQ.lbid. p. 1122.]

Querelamdilectorumfiliorum... abbalis (76) et

conventus SancliBerlinisuscepimuscontinentem,

quod, cum, propler injurias quas burgcnses villse

Sancfi Audomari eis inlulerant, aucloritate sedis

aposlolicse,idem burgensesexcommunicalioniset

villa ipsa, interdicti sententiaesubjacerent, Cano-

nici SanctiAudomaridiceceseosMorinensis prse-
senlibusexcommunicalisdivina celebrare teniere

prsesumpserunt, ideoque discrelioni vestraeper

apostolicascripia mandamus, qualenus, si res ita

se habet, dictos canonicos,ut super hoc debitani

fratribus ipsis salisfactionemimpendant,et atam

lemcrariaprsesumptionedesistant, monitionepvse-
missa, per censuramEcclesiasticam,appellatione

postposita, compellalis.Quod si non omneshis

exsequendis polueritis interesse, duo vestrum ea

nihilominusexsequantur.
DatumLaterani, sccundoNonas Aprilis,poutifi-

catusnostri anno quinto

LX.

Ad Willelinum,archiepiscopumRemensem,Sancim
Sabinwcardinalem(77), A. S. L. abbalem(78)
S. Remigii,et decanum(79)Remenses,—Ut ex-
communicalionissententiam conira burgenses
Sancli Audomarijusle lalam, occasioneablata-
rum quarumdampaludum ad Berlinianos per-
tinentium,publicarifaciant et observari(80),

( Anno1202.Laterani,April. 8.)
! ExArchivioS. Bertini, capsa Papalia, n° 58.

BR£Q.Ibid. ]

Ad audienliamnostram, significantibusdilectis
liliis... abbate et conventu S. Beiiini, noveritis

pervenisse, quod, cum inter eos et burgenses
SanctiAudomari,super quibusdampaludibusquse
ad monasterium ipsum pertinere noscuntur, et

multiplicibusdamniset injuriis quaeburgensesipsi
eidemmonasterioirrogarunt, causa fuissetveuera-
bili fratri nostro... episcopo(8i), et dilccto filio...

archidiaconoAtrebalensi,ab apostolicasede com-

missa, proplerburgensiumcontumaciam,Abbasel
convenluspvsedictifuerunt in possessionempalu-
dumipsarum,causaei rescrvandae.(82),perjudices
delcgatosinducti ; super qua, quoniamburgenses
eos molestarepostmodumpraesumpserunt,senten-

A tia fuerunt excommunicationisaslricti, el, quia
per annum et amplius in sua pertinaciaperstite-
runt, judiees verampossessionemassignaruntfra-
tribus antediclis, in praefatosinjuriatores excom-
raunicationissenteniiaminnovantes.Volentesigi-
tur.monasterio Sancti Bertini paslorali sollicitu-
dine providere, discretionivestraeper apostolica
scriptapisecipiendomandamus,quatenus,preedie-
tara excominunicationissententiam,sicut Tationa-
bililer lata est, publicarifacientes et inviolabiliter

observari,soepediclos burgenses singulisdiebus
Dominiciset festivis,pulsatis campaniset cande-
lis accensis, usque ad satisfactionemcongruam
faciatis, appellationeremola, excomraunicatosper
provinciam nuntiari Remensem,et mandalis ab

" emnibusarclius evitari. Taliter autem mandatum

apostolicumimplealis, quod idem abbas et moiia-
cbi suara per vos juslitiam consequantur,et nos
devotionemvestrampossimusIn Dorainooommen-
dare.Quodsi non omneshis exsequendispotueritis
interesse, tu, frater archiepiscope,cumeorum al-
tero nihilominusexsequaris.

Dalum Laterani, vi Idus Aprilis, ponlificalus
nostri anno quiuto.

LXJ.
AdRothomagensemarchiepiscopumel ejussuffraga-

neos.-—Ul abbatiamUeLucerna adversusmale-
factores defendant et succurrantei in anyustiis.— « Datum Laterani IVKal Nov. ( Oct.29 ),
ponlificalusannov (1202).

C ( Neustria pia , p. 797, nbi hujus bullse menlio
tantum exstat. )

LXH.
AdcapilulumArusiense.— Institulionemprwbeuda-

rum confirmat.
(Anno1205.Anagniae,Jan. 5.)

[LANGEBECK,Script. rer. Dan.,VI, 588.1
INNOCENTIUSepiscopus, servus servoium Dei,

dilectisUliiscapituloArusiensi,salutemet apoilo-
licambenedictionem.

Quoead decoremdomusDominiprovidestatuun-

tur, tanto volumus firmius observari, quanlo ad
Ecclesiarumhonoremintendimus ampliuset pro-
fecium. Veslris ergo ct venerabilis fratris nostii
Arusiensisepiscopiprecibusinclinatiinsiitutionem

"
pra^bendarumet beneficiorumper eum in ecclesia
vostra providefactam,et perbonaememoriseLun-

densemaichiepiscopum, tunc legatum sedis apo-
slolicae,confinnataiii, sicut in eorum authenticis

1198 gubernavit. In abbalemde Marchianisas-
sumplus, (exIperio)alteri locumcessit.

«XI. JohannosI ileBethunia,monachusS. Ber-
tini,vir honesiuset sanctaevitae,Simonidatus suc-
cessor. Paulo post, al. post annos tres (id est
an. 1202), Simonis revertcutis in gratiam renuii-
tiavit.

« XII. Sljrjon,'ad Alciacumilerum assumptus,
cuinquennio,praefuit,ac moiiuus est Kalendis
Kaii 1207.1Haetenusaucloressupra citati. Srerum,
in serie ahbatum Marchianensium(Tom. 111,col.
S97) ijonsibimelipsisconslarevidentur.

(76)VideadEpislolamAppendicjshujusxvmnot.
(77)Videad EpisfolamLibri tertii xiv, not.

(78)Pelrus de Ribaudimonle,genevenobilis,ab-
bas S. ReniigiiRemensisinuotescitab instrumen-
lis ab anno1197 usquead annum1205, quo diem
obiit supremumm Kal. Augusti.Nov. Gall t. IX,
254.

(79) Videad epistolamlibriquintiCXLIX,not.
(80)VidesupraadepistolamappendicisIIUJUSXLIX.
(81)Yideadepisiolamappendicishujusxviu.
(82)Causaei reservandc%:sicinApographo,men-

dose-
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litleris eontinetur, auctoritateapostolicaconfirma-.

mus, et prsesentisscripli patrociniocommunimus.

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam
nostrseconfirmalionisinfringere,vel ei ausu teme-

rario contraire. Si quis autem hoc altentareprae-

sumpserit,indignalionemomnipotentisDeiet bea-

toiumPetri et Pauliapostolorumejus se noverit

incursurum.
DatumAnagnise,ni Non. Januarii, poulificatus

nostri annosexto.
LXHI.

AdprwlalosBremenses.— lnterfecloresC. episcopi
Wursburgensisanathemalizat.

(Anno 1205.Laterani, Jan. 25.)

[LAPPESBERG,Hamburg.Urkund.,Hamburgi1842,
in-4%p. 295.E\ oiiginaliin archivio Stadensi,
caps. II, n. 14.]

INNOCENTIUSepiscopus,servusservorumDei,ve'ne-
rabilibusfralrihus,Bvemensiarchiepiscopoetsuffra-

ganeis ejus, dilectis filiis, abbatibus, prioribuset

aliis ecclesiarum prselalisin Bremensiprovincia
constilutis,salutemet apostolicambenedictionem.

Innovatur quasijtigitevEcclesisesanclaedolor,
nec ei concediturad tempus modicum a jugibus
suspiriisrespirare.Laborat enim in gemitu suo,
lavatper singulasnocteslectumlacrymis,sednon-

dumdeprecalionemejusad plenumDominusexau-

divit. Nondumsiquidemexterseratgenassuas, sed

erant lacrymwejus~inmaxillisipsius, necvoluerat
consolari(Thren, n), cum sanguis sanctaememo-

riseA. Leodiensiscpiscopi(85), adhuc recens de
tcrra clamaret: Et ecce de novo vox audila est
*« Rama, ploralus et ululatus.mulius(Malth. n),
cum sicutaccepimus,filiiBelialinchrislum Domini

manus sacrilegas injecerunt, bonse memoriaeC.

Erbipolensemepiscopum, imperialisaulsecancel-

larium, nequiter occidenles.Condixerantquidem
ad invicem,ut injuste virunijusium occiderentet

liaeredilate sanctuarium Domini possiderent. Et

quia dolorem conccperanl,iniquitatem protinus
pepererunt.Ne quid autem eorum fraudideesset,
sed osoulotraderent Filium hominis[sicut Judas,
vultus deposuerunthostilesetprseconcepiamdiuiius
cordismalitiam,quam exercerenon poluerantini-

niici,simulalaepacisetamicilioefictoevellerevelave-
runt. Sicqueinvestimentisoviumlupirapacesintran-
les, ovilesurrexeruiitprolinusinpaslorem,sangui-
nemquemdiusitiverant,efftiderunt.Necsuffecilhoc

ipsis,sedulsanguis sanguinemtangeret et abyssus
invocaretabyssum,in corpusjam exaniniesoevien-

tes, arapulala,ut dicitur, ejusdextra, quafrequen-
ter signaveratpanemel vinum in eorpusChristic-i

sanguinemconvertendum,etcapiledestvuiicalo,coro-
nameliam,quamin Dominicalisreligionisindiciura
ad imitalioneraapcslolorumPrincipisdeferebat, a

reliquafarte capilisstrictisgJadiisamputarunt,non
attendentesquodelineaputejusetmanusunguentum
effusumfueratsacratissimaeunctionis.Aliler,etiam

(85)Alberli,anno1192occisi.

i. corpusejus conciderunt"in frusta', quasivellentid

quod maclavcrant manducare ac exponere quod
eeperant lam impia veuationevenale.vel ponere.
morliciniumejus escas yolatilibuscceli et terra
besliiscarnesejus.

Attenditeergoet videle,si est dolorsimilis sicut
dolor Ecclesioe, cujus filios,imo sponsosmactant

sicut ovesoccisionisiniquiet veluli impune san-

guinempraelatorumejuseffundunt.Si ergoinviiidi

hoc prsesumunt, in arido quid audebunt? Si in

virumtanta nobililateconspicuum,tanta proeditum
dignitate,tanfa honeslateprseclarum,tanta orna-
tum scientiaet eloquenliaprsepollentemscelustam

nequissimumcoramiserunt,quid credunturde cse-

tero in minoresecclesiarumprselatoset sseculares
Bprincipescommissuri?Quaepotentia, qusejustitia,

quae auctoritas a talibus de cseterotula erit?Si
enimin chrislumDorniniel per eum in Chrislura
dorainumlam nefariaprsesumpserunt,qnid facient
in minores? Nunquidinfeiioribusmembrisparcent,
qui tanlaecrudelitalisaudaciamausi sunt in caput
eiiam exercere?

Porro quod deterius est et ex eo amplius for-

midandum, quod jam bis ministeriales imperii
tam immanefacinus perpetrarunt, ad consequen-
tiam trahilur scelus istudet lantae malignitatis

exemplumad alios derivatur. Prius enira Otto de
Barchisten praediclumLeodiensemepiscopumin

exsilio posituminterfecit, et nunc sequaces ipsius
„ tantum episcopuratam enormilertiucidarunt. No-

J,Iile igitur flere solummodosuper illos, qui quse
desunt passionumChristi,jtixla quodde se lostalur

Apostolus,in suo corporecompleveriint,sedsuper
vos ipsosetiamdefleatis,quibusde caeterolimencii

sunt familiares ut hostcs et amici vclut inimici

cavendi,ne magis familiaris noooat inimicus et

inimici hominis domesliciejus (Malth. x) fiant.

Fugileigitur a faciearcus, ut liberenlurelecli, et

quia non est principiisohvialum, sallem mediis-

ohviate, ne sero medicina nareiur, si exspectan-
libus vobisfinemcausa oegritudinisinvale«cat.Nos

enim,quicunquemonarchiamimperiiobtineret, in

lanto ei criniine nullalenusparceremus, sed ejus
obviarcmusconatibuspro ecclesiasticalibertale, si

Detiam propterhocponerenos animamoportcret.
Neautemimpunilasciiminisaliquibusaudaciam

tribual delinquendi,ex partc Dei omnipotentis,
Palris etFiliiet Spiritussancti,aucloritalehealorum

apostolorumPetriel Pauli et ex ea, quamDominus

nobis licel indignis Iigandi et solvendiconlulit,

polestate,analhemalizamuseosqui prsefatumepi-

scopumoeciderunt,et omnesillos,quorum favore,

assensu,auxiliovel raandaloexpressovel faoiloest

occisus, el etiam universosqui eis post facinus
'
peTpelraluraauxilium,consiliumaut receptaculum

-proeslileruntvcl praeslare de caetero attenlarint.

ldeoque universitaliveslraeper aposlolicascripta
mandamuset in virtule sancli Spirilus sub obc-
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dientisedebito,quo nobis tenemini,districlepraci-

pimus, quatenus sententiam nostram singulis

diebus Dominiciset festivis, pulsalis campaniset

candelis accensis publice ae solemniter omneset

singuli nuntietis, tam homicidaruinnoraina, quam

eorum, quos in mortcm ejusdem episcopiverbo

vel opereconsensisseconstiterit, publicantes.Ter-

ras autemhomicidarumipsornmetomnium,quieis

super hocprsestiteruntvel prsestilerefavorem aut

etiammodopraeslant,denuntielissubjectas senten-

teutiseinterdicti, sic quod prselerbaptismaparvu-
lorutu et poenilenlias morienlium nullumin eis

ecclesiasticum saciamentum aut divinumofficium

celebretur, nec decedentium corpora iiadantur

ecclesiasticaesepulturae.Abipsoi'umquoquefamiliis
'
oihil in obktionem vel eleemosyiiamadmittatur,
nec impendatiireis aliquodsacraroenlumnisi ba-

ptismapueruliset pcenilentiaJaborantibusin extre-

mis. Praptereaquocunquedevenerint, sub eodem

tenore, quandiufuerint proesenles,prohibeatiseele-

brari divina.
H.iecautem slaiimpost receptosrumores sub hac

duximus districlione scribenda, sed cum plene
didicerimusveiitatem, longe districtiusprocede-
mus. Necerit apud nos acceptiopersonarum, quin
et magnos etparvos, cujuscunque dignitatis vel

ordinis, indifferenter excommunicatosexpressis
nominibus nuntiemus et mandemusab aliis nun-

liari. Speramusprselereael qnasi pro certo tene-

mus, quod is qui nullum bonum inremuneratuni

dimittit, nullumque malura deserit impunitum,
sicut jam de interfectoribus praedioli Leodiensis

episcopi dignamsumpsitsua potenliaultionem,sic

In ocoisoresislius eorumquefautores severittsul-

ciscetur. Prselerea volumuset sub eadem distri-

clione mandamus,quatenus,omni gratia et limore

poslpositis, inquiratis de singtilis diligentissime
veritatem et quod inveneritis uon lardetis nobis

fideliterintimare.Tu aulem, frater archiepiscope,
mandatumnostrum, omnigratia et timore poslpo-
sitis. fideliterexsequaris,et ab aliis faoiasper di-

strictionem.ecclesiasticamappellalioneremota,exse-

culionimandari.

DatumLalerani vin KalendasFebruarii, ponM-
ficatusnoslri anno v.

LXIV.

AdEngetbergensemet Murensemabbales.— Vl mi-
liles, bona EcclesiwBeronensisinvadentes, ad
damniillati compensationemadigant.

(Anno1205.Lalerani,Jan. 28.)
[NEUGART, Cod. diplom.Aleman.,lypis S. Blasii,

1795,in-4°,p. 121,ex L. B. de ZuiiaubenJlJis-
cel. HelvelicwHistoriwmsc, t. III,p. 812.]

(84)MonsAngelorum,vulgoEngelberg,abbaiia
0. S. B. in Helveliaad pedenimonlisTitdisberg.

(85)AbbaliaMurensis0. S. B. floveiin Avgovia.
(86)Berona, Bernmunster,ecclesiacollegiataiu

pagoLucernensi.
(87)Butickonin inferioveAvgo\ialibera pvope

HiljikenpavochiseVilinergenseu Vilmaringen.
(88)ELeclusest InnocentiusIII,die8 Januariian.

A INNOCENTIUSepiscopus,servusservorumDei,di-

lectis liliis Monlis angelorum(84) et Murensi(85)
abbatibus, Constantiensisdioecesis/salulemelapo-
stolicambenedictionem.

Significantihusdilectis filiis-canonicisBeronen-
sibus (86)nos noveritisaccepisse, quod E. H.Jde

Bultickon(87)etalii militesConstanliensisdioecesis,

possessioneseoruminvadereet quoddamcastellum
in eis aedificareper violentiampraesumpserunt,
ideoque discretioni veslraeper apostolicascripta
mandamus, quatenus milites ipsos, ut super his

satisfaciant,monilioneprsemissaper censuramec-

clesiasticam,sicutjusfum fuerit^appellationeposi-
posila compellatis.

DatumLalerani, v Kalend.Februarii,pontificafus
B nostri anno v (88).

LXV.
Ad abbalemS. Columbw,M. archidiaconnmSeno-

nensemet tnagisliumscholarumAurelianensium.
— Superprocurationibusel visiialionibusepiscopi
Parisicnsis.

(Anno1205.Laterani,Mart.28.)
[Chartular. EcclesicsParis., III, 18S.J

INNOCENTIUSepiscopus, ser\us servorum Dei,
dileetisfiliisabbati SancloeCohimbae,et Ml archi-

, diaconoSenonensi,et magistro scholarum Aure-

lianensium,salutemet apostolicambeuedictionem.
Ad audientiamnostraiu.venerabilifratri nostro

Parisiensiepiscoposignificante.peivenit,quodcuin
Parisiensem dicecesim aliquandoeum opoiiuerat

C visitare, sicut ad officiumejus spectat, quidam
prioreset capeUaniejusdem dicecesisprocuralio-
nemsibi debitamdenegant exhibere, ad suae ne-

gationis defensionemhoc solumuiodoalleganles,
quodnecipsi, nec ipsiusprsedecessoribusprocura-
lionem ejusmodiexsolverunt. Nos igitur pvoemis-
sam allegationemeorum frivolamreputantes, cuin
subditus non possit proctirationemcontia proeia-
tum proescriberequaeratione visitationisdebetur,
discrelioni vestrse per aposlolicascrip:a manda-

mus, quatenuspraemissisallegalionibusnequaquam
. ohslanlibus, si nihil aliud obstet, de canonicis

institutis faciatis eidem episcopo, appellaiione
remota, procurationemhujusmodiexhiberi, con-
tradictores , si qui fuerint, vel rebelles a sua

" prsesumptionedesistere per censuramecclesiasti-
- cam, appellationcpostposita, compellenles.Quod,

si non omneshis exequendispotueritis inleresse,'
duo vestrum ea nihilominusexsequantur.

DaluinLaterani, v Kaieud. Aprilis, pontificafus
nostri aimo sexto.

LXVI.

Venerabilifralri, Rulhenensiepiscopo(89),et dilec-

1198,consecratusvero22Februarii,a qua dieanni
pontiflcalusnuinerandi.

(89) Rulbenensis Episcopus,Hugo (deRlwdez)
memoralur in instrumentis ab anno salteni H62,
usque ad annum saltem 1210.Vitam produxisse
dicitur usque ad annum 1214;at pvius abdicave-
rat Episcopalum. Vide Gall. Clirist.nov.Tom 1
col. 208.
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tis filiis, Ippolilo de Monte-Saivio, el priori
sancti Antonini, Ruthenensisdiwceseos,salutem
et aposlolicambenedictionem.— Ulcontroversiam
intercapilulaS. Ceciliwel S. Salvii Atbiens.su-
per ecclesiamS. Marcianwdiffiniant.

(Anno1205.Ferentini, Maii, 22.)

[Epistolamhane edimus ex codicemanuscriptoBi-
bliolhecseregisesignalon° 75D2,f°. ultiino.v°.
Eademest penittis ac illa qua; legitur apud Ba-
liizium,Miscellan.Tom. m, pag. 20, col. i,nov.
Edit. in-fol.BREQ.,ibid.]

Expavtedilectorumfiliorum,capiiuli sanctseCe-
ciliaeAlbigensis,gravem accepimus quoestionem,
quod, cum ecclesiambeatse Marciansecanonice
fuerint assecuti, eanonici beati Salvii Albiensis

pensionemviginti solidorum, qiiamab eademec-
clesia nomine procuralionis percipere consueve-

rant, augmentare volentes,ipsos tam super hoc

quam super ecclesiam memoratam conlra justi-
liam molestare prsesumunt. Ideoque discrelioni
vestroeper apostolica scripta mandamus,quatenus
dictos canonieos, ut ab indebitaeovummolesta-
tionedesistant,monitioneprsemissa,per censuram

ecclesiaslicam, appellalione postposita,corapelia-
tis, nttllis litleris verilali et justilisepnejudicanti-
busa Sede.apostolieaimpelralisQuodsinon omnes
his exsequendispotueritis interesse, lu ea, frater

episcope, cum eorum altero nihilominus exse-

quaris.
Dat. Ferent., xi Kal. Juuii, pontiflcaiusnostri

anno vi. (

LXVII.

AdRuthenensemepiscopum,prwpasitumde Monle-
salvio et prioremS. Anlonini, Ruthenensisdiw-
cesis.—ContracanonicosB. SalviiAlbiensis.

(Anno1205'.Ferentini,Maii22.)

{BALUZ..,Miscetl.ed. in-fol., II, 20.]

INNOCENTICSepiscopus, servus servorum Dei,
venerabili fratri Ruthenensi cpiscopo, et dilectis
filiispreepositode Monlesalvioet priori Sancli An-
toniniRuthenensisdicecesis,salutemet aposlolicaoa
benedictionem.

Ex parte dileclorurafiliorumcapituliSanctseEc-
clesiseAlbigensisgravemaccepimusqusestionem,j-
quod cum ecclesiain BealaeMarcianse canonice
fuerintasseculi,canoniclBeatiSalui Albiensis,elc,
ul supra.

LXVIIbis.

Pelagiitardinalis tituli Sanctw Cwciliwepistolaad
GuillelmumepiscovumAtbiensem.— Ejusdemar-
gumenti.

(Ibid.)

Venerabiliin Christofratii G. Deigratia Albiensi

<piscopo,P. eadem gralia tituli Sanctse Cseciliae

piosbytercardinalis, salutemet sinceraedileclionis
alfectum.

A Intelligentesquod eanonici Albiensis sedis ac-
quisierunt ecclesiam Beataj Marcianaea quibus-
damlaicis, qui nou consueveruntdare pro refe-
ctione quara dcbebant canonicis Beati Salvii nisi

viginti solidos, et iidem canonici modopetant re-
fecti&nemsibi et tminibusquosseeum ducunt,per
quodAlbiensisecclesia plurimum dicitur gravari,
dignumvideturet rationi consentaneumut intenda-
tis quodvigintisolidos recipiant a canonicis sicut
a laicis recipere consueverunt. Rogamusergo di-
lectionem vestram, de qua plenam spemet fidu-
ciamtenemus,quatenusAlbienseraecclesiam.quam
nostramrepulamus, quia ad honorem BeataeCae-
ciliseest constructa, gravari non permiltatis, sed
utprsefati canonicisint confentinisivlginli solidis,

B laliter operam detis ul vobis gratiarumactiones
referre teneamur. Nos enim et capitulumEccle-
siaenostrseipsos in nostris orationibusrecipimus,
et eorum negotiis, quae velut nostra reputaraus,
modis omnibus cum Deo et honeslate volumus
adesse.

LXVIH.

Adabbatem(90) el eonventumS. DionysiiParisien-
sis.—UtclericorumvillwS. Diomjsii,nonobstanle
appellationeab ipsis emissa,temeritatemcompe-
scant,

(Anno1205.Ferentini,Maii22.)

{Ex apographo, quod ad fidem autographi, in ar-
chivis monasterii S. DionysiiParisiensis asser-
vali, diligenterexscripsimus.BREQUIGNY,ibid.—

] Hanc bullam jam dudum.ediderat DOUCLETin
Hist. de VEglisede Saint-Denys,p. 558. LDIT.
PATB.]

- INNOCENTIUSepiscopus,serviisservorumDei, di-
lectis filiis... abbali et conventui Sancti Dionysii,
salutemet aposlolicambenediclionem.

Ad nostram noveritis audientiam pervenisse,
quod clericiquidam, in villa SanciiDiouysiicom-

morantes, non timentesabuli privilegio clericali,
noctu fores muliercularum effringunt, in domos
oarum per violenliamirrueiues, et cum filiisbur-

gensiumsuscilautesseditiones et rixas, eo quod
viilsepraepositiet justitiarii, propter clericalis or-
dinis libertatem, ad eorum correctionem'niantts
extendere pertimescunt; si autem lu, fili abbas,

' eorum velis temerilatihus obviare, statim ad ap-
pellalionemcoufugiunt,ut, sub noslraein\oeationis

prsesidio,et declinent animadversionemcanonicam

et sumanlaudaciam delinquendi.Cum igitur, ex

officionobis injuncio,teneamurtemeritatemrepri-
meie perversorum, discretionivcstrseper aposlo-
lica scripta mandamus,' quatenrs clericos ipsos,

proutad officiuravestrum spectat.a praesumptio-
nibus etexcessibusanlcdictis.monilionepraemissa,

per censuramecclesiaslicam, sublalo appellationis

impedimenlo,desisterefaciatis.

DalumFerenlini, xi Kal. Junii, pontificatusno-

stri anno sexto.

(90) Videepistolamlibri terfiiiXLY,not.
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LXIX.

Ftindationemcollegiatwecclesiwde Mirabellocon-
ftrmat.

(Anno1205.Anagnise,Oct. 5.)

[Gau.Chrisl., Nov. II, Instrum., p. 558.]

INNOCENTIUSepiscopus,servus servorumD.;i,di-

lectis filiiset canonicisB. Marisede Miiabellosa-

lutem et apostolicambenedictiouem.

Cumnobispetitur quodjustum et honestum,tam

vigorsequitalisquamordo exigit rationis, ut id per
sollicitudinemofficiinostri ad debitumperducalur
effectum.Qttapropter,dilectiinDominolilii,veslris

justis precibusgvalocoiicurrentes assensu, perso-
nas vestras et ecclesiamipsam B. Marioede Mira-

bello, in qua eslis per venerabilemfratrem no-
strum MauricittmPictaviensemepiscopumdicece-
sanum constituticanonice, in omuibuspeiiinentiis
suis, et aliisbonis, prout in praesenliarumraliona-
biliter possidcl,aut in futurum juslis modisDeo

propiliopoleiit adipisci,subB.Petri et nostrapro-
lectionesuscepimus.Prsetereadedonationeejusdem
episcopiecclesiam ipsam, et ecclesiam S. Hilarii
de Mirabello,et oblationesS. Audreaeet ejusdem
casfii, quas idcm episcopus percipere in ceitis
festivitatibusconsuevit,cum possessionibuscl pio-
ventibusaliis, quos tam per ipsius episcopiquam
fideliumlargitionemestis adepti, necnon libertates
et immunilalesab codemepiscopovobis et ecclesise
vestrseconcessas,sicut in ejusdemscriptoaulhen-
licopleniuscontinettir,et vos et ea omniaqusejuste
ot pacifice possidelis,vobis et per vos eidem ec-
clesise,auctoritateaposlolicaconfirmamus,w prae-
sentis scripii patrocinio communimus.Nulli ergo
omninohoniiitumliceat, etc

Anagnise,III NonasOctobris,ponlificatusnoslri
anno iv.

LXS.

Gerungo,prmposttoecclesiwOmnittmSanctorumin
Nigra-Silva,ordinisPrwmonstratensis,Argenti-
nensisdiwceseos,ejusque fralribus in perpetuum.
—Recipileossttbproleclione,el enumeranlurbona
ad ipsosspeclanlia(91).

(Anno.1204.Anagnise,Febr. 5.)

[ Ex apographo, ad fldemautographi, in avchivis
abbaliseOmnium Saiiclovum,dioeceseosArgen-
tinensis, asservati, diligenler exscripto, quod
nobiscumcomnuinicavitbonsememoriseD. abbas
Grandidier.BR£QUIGNY,ibid.]
INNOCENTIUSepiscopus,servusservorumDei, di-

leclis filiis, GEUUNGO, praepositoecclesiseOmnium
Sanctoruiu in Nigva-Silva(92), ejusquefratribus,
lam prsesentibusquam futuris, regularem vitam
professis, in perpeluum.